[bookmark: _GoBack][image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
7-го созыва
(двадцать вторая сессия)

Решение №165

от 24.04.2025 г.
принято Прокопьевским городским
Советом народных депутатов
24.04.2025

О внесении изменений в решение
Прокопьевского городского Совета
народных депутатов от 15.08.2024 № 096
[bookmark: _Hlk166065330]«Об установлении пороговых значений дохода
и стоимости имущества, находящегося в
собственности членов семьи или
одиноко проживающего гражданина и
подлежащего налогообложению, в целях
признания граждан малоимущими»

Руководствуясь статьей 14 Жилищного кодекса Российской  Федерации, Законом Кемеровской области от 10.06.2005 № 65-ОЗ «О порядке признания органами местного самоуправления граждан малоимущими», пунктом 7 Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 07.06.2005 № 49 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов местного  самоуправления по установлению порядка определения размера дохода                     и стоимости имущества, подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими»,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести изменения в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 15.08.2024 № 096 «Об установлении пороговых значений дохода и  стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими» следующего содержания:
1.1. Изложить подпункты 1.1. и 1.2. пункта 1 в новой редакции следующего содержания:
«1.1. Размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина (пороговое значение дохода), равным 27 917 рублей  в месяц.».
«1.2. Размер стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего                             налогообложению (пороговое значение стоимости имущества), равным             383 501 рублей на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шахтерская правда» и вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам социальной политики (Е.В. Пашкевич).

	Председатель
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов	                            	        З.А. Вальшина

         И.о главы
города Прокопьевска 						                   К.С. Коробкин
                                                                                                                    «24» апреля 2025 г.
                                                                                                                            (дата подписания)

image1.png